

# OBWIESZCZENIE

Do Nru. 31 Dziennika Woiewodzkiego 1817.

Sędzia przy Trybunale Cywilnym IV-szey Instancyi  
Woiewodztwa Sandomierskiego.

---

Gdy Wyrokiem w tymże Sądzie z dnia 17 Października 1816. Na żądanie JW. Alexandry z Xiążąt Lubonińskich Hrabiny Potockiey, przeciwko JW Konstantycy z Xiążąt Lubonińskich Hrabini Rzewuskiej tudzież JJWW Alfredowi i Arturowi Hr. Potockim o oznaczenie terminu stanowczego do sprzedarzy dóbr Opatowa w obwodzie Opatowskim Woiewodztwie Sandomierskiem leżących, w porządku uskutecznienia działu czyniącey zapadłym, termin stanowczy sprzedarzy tychże dóbr Opatowa na dzień 21 Grudnia 1816 r. przeznaczonym został, a licytacya ta sprzedarzy dóbr rzeczonych dla nie zgłoszenia się chęć licytowania mających bez skutecznie odbytą została, i gdy Wyrokiem w tymże Sądzie z dnia 3 Stycznia r. b. Warónek 6 zmianie tryże sprzedarzy dozwalającym, tudzież Wyrokiem w dniu 29 Lipca r. b. pówtorny termin do stanowczego przysądzenia sprzedarzy [powyższych dóbr Opatowa, zapadłym na dzień 15 Września r. b. na godzinie 10tą z rana przeznaczonym i podpisany Sędzia do tey czynności delegowanym został; zaczym podpisany delegowany Sędzia do publiczney wiadomości podaje, iż Dobra Opatów w terminie o znaczym sprzedane zostaną a zarazem wszystkich chęć kupna mających wzywa, aby na tymże terminie to jest dnia 15 Września 1817 r. o godzinie 10tej z rana w Radomiu w miejscu posiedzenia Trybunału przed podpisanym do Aktu tego delegowanym stawili się, w którym to terminie dobra Kłucza Opatowskiego pod warunkami przepisanyemi naywięcey dalcemu prawem dziedzictwa stanowczo sprzedanemi zostaną Dobra

przełując się mające należą do Sukcessorów JO Xięcia Antoniego Lubomierskiego Kasztelana Krakowskiego a mianowicie do JW. Alexandry Potockiej w Mieście Warszawie, do JW. Konstancyi Rzewuskiej, w Rosyji w Konstantynowie, w Gubernii Wołyńskiej, tudzież do JW. Artura Potockiego w Warszawie, i JW. Alfreda Potockiego w Galicyi w Łancucie, w Cyrkule Rzeszowskim, mieszkających, i takowe wyrokiem Trybunału Cywilnego pierwszej Instancyi Departamentu Radomskiego w dniu 4 Lutego 1813 r. zapadłym JW. Alexandrze Potockiej za Summę 800,000 złp. przygotowawczo przysądzone zostały.

Też Dobra składają się,

1mo	z	Miasta	Obwodowego	Opatowa
2do	z	-	-	Folwarku Niemienice
3tio	z	-	-	Folwarku Jałowęsy
4to	ditto	ditto		Truskolasy
5to	ditto	ditto		Tudorow i Czernikow
6to	ditto	ditto		Porudzie
7mo	ditto	ditto		Zochcin

### I. Opatow Miasto.

Leży w Obwodzie własnego Imienia, Woiewództwie Sandomierskim, graniczy od wschodu z Wsiami Brzyzie i Wąborkow, na południe z Wsiami Czernikow i Kobylany, na zachód z Wsią Zochcin, na północ z Wsiami Podole i Tkańow, Ludność w tym Mieście wynosi dusz 2164, Budynek przez Chrześcian i Żydów zamieszkałych jest 350 między któreimi jest wiele murowanych, Domianami w tymże Mieście dwa Domy zaieżne, iako też Kanieniczka duża w kwadrat murowana o jednym piętze, w której ulokowane są Kancellarye Obwodowe, obok tej jest Kanieniczka murowana bez żadnego piętra, Browar murowany Dominikalny, Magazyn murowany obszerny Narodowy, ogniem zniszczony, Mięszczanie mają na Przedmieściach Stodoły, Kościółów murowanych jest dwa wyszy Farny z sześcioma Xiężami, własne małe Folwarki posiadającymi opatrzone, do którego Dziekani Marcinkowice należą, i 2gi OO. Bernardynow

### Warunki Licytacji są następujące.

1. Odbywać się będzie Licytacja od Summy detaxacyi dopiero rzezoną oznaczonej.

2. Najprzod cały Klucz Dobr tych, będzie na Licytacyą podany, a jeżeliby się nikt kupna życzący nie zgłosił, tedy Dobra, w szczególności, tak poydą do sprzedarzy iak są oszacowane.

3. Każdy zgłosiwszy się, do Licytacji całego Klucza Dobr Opatowskich 20 część Taxy Sądowej i każdy zaś do szczególnych Dobr Licytowania, zgłaszający się 10 część Taxy Sądowej, iako Vadium czyli zakład, w Kommissyi Licytacyjney zaraz złoży w gotowiznie.

4. Każdy iednak Wierzyciel mający Summę na Dobrach hypotekowaną, wolny jest od złożenia powyższego Vadium w gotowiznie, i może go tylko złożyć dokumentem Wierzytelności, iego Dobra ciążący okazującym.

5. Jeżeli składający vadium nie zalicytuje zaraz po ukończoney Licytacji toż vadium, bądź w gotowiznie, bądź w dokumentach odbierze.

6. Każdemu współ Sukcessorowi, któryby dobra te zalicytował Prawa względem Wierzycieli hypotekowanych, iakie na teraz służą, co do wypłaty Kapitałów, aż do zniesienia Moratorium presalwowanemi zostaną, a każdy inny kupujący, w przeciągu trzech miesięcy Wierzycielom zapłacić, lub z nimi ułożyć się winien, i wreszcie Summe szacunkową wypłacić obowiązany zostaje.

7. Summa szacunkowa z Licytacji wypadła, w przeciągu Miesiący trzech od dnia Licytacji w całości ma bydz zaspokoiona, wyiawszy, gdyby najwięcey dający z Wierzycielami hypotekowanemi, pod czas Licytacji, albo wzmiankowanym terminie, inaczej się ułożył.

8. Aby iednak w tak krytycznym czasie, i powszechnym braku pieniędzy w kraju ułatwić też sprzedarz, do iak najlepszej ceny wzbić, i Wierzycieli hypotekowanych od szkody zabezpieczyć załatwiają się drogi do kupna, tak Wierzycielom, iako i Sukcessorom Summy. Dobra Opatowskie ciążące, mającym, w tym sposobie, iż każdy podobny Wierzyciel, lub Sukcessor z wszelkimi Summami swemi; które ma na dobrach Opatowskich, wypłacić się będzie mocen, z tym iednak warunkiem, iż jeżeliby Summy jego były takie, do których szacunek dobr nie doszedł,

na ten czas onera fundi, perpetua, i pierwsze długi [na hypotekę nowo kupionych Dóbr, przyjmuje z prawem, upomnienia się o takowe u każdego z czterech Sukcessorow, JD. Xięcia Antoniego Lubomierskiego, Kasztelana Krakowskiego w czwartej części.

g Kto Dobra Opatowskie zalicytuje, odbierze takowe w posiadanie z rąk Administratora, w 14 dni po Licytacji, ale dokument takowego kupna, dopiero po zupełnym wypłaceniu szacunku Licytacyjnego, do hypoteki, będzie mógł byćz waiesionym. Jeżeliby zaś nowy Nabywca powyższym kondycjom, w wyznaczonym terminie zadosyć nie uczynił, tedy Dobra Opatowskie, kosztem i szkodą nie dotrzymującego, powtórnie na Licytacją będą puszczeniemi, która gdyby nie doszła szacunku, przez niedotrzymanego nabywcę, w poprzedzającej Licytacji offiarowanego, Tenże nie dotrzymujący nabywca resztującą kwotę z złożonego Vadium szkodować będzie, i od czasu dóbr obięcia, aż do oddania terminu, kalkulacja z dochodow Sukcessorom złożyć będzie winien.

Patron strony pociągającej o Dział i Sprzedarz Dóbr Opatowa JW. Alexandry Xiążąt Lubomierskich Hrabiny Potockiey, w Mieście Warszawie przy Ulicy Krakowskie przedmieście, pod Liczbą 415 mieszkający, jest, Antoni Grbowski w Mieście Woiewódzkim Radomiu przy Ulicy Krakowskiej pod Liczbą 179 mieszkający i u tegoż o Stanje Dóbr z Inventarżów gruntowych dokładną wiadomość, powziąć każdy może.

Radom dnia 30 Lipca 1817 Roku.

Nielepise Sędzia Trybunału.